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Avainturvallisuus

Tekninen ohje G47 
Voimassa 1.6.2021 alkaen 

Avainten hallinta

Yrityksessä tai yhteisössä tulee aina nimetä avainhal-
linnasta vastaava henkilö. Hänen tehtäviinsä kuuluvat 
kaikki avainhallintaan ja lukitukseen liittyvät asiat, ku-
ten sarjoituksen muutokset, avainten säilytys, luovutus 
ja palautus. 

Luovutetuista avaimista on pidettävä kirjaa ja avainten 
palautuksesta on huolehdittava varsinkin avaimen hal-
tijan työ- tai asumissuhteen päättyessä.

Avaimet luovutetaan käyttötarpeen mukaan kuittaus-
ta vastaan. Avainten tulee olla jatkuvasti ne kuitanneen 
henkilön välittömässä hallinnassa. Avaimia ei saa luovut-
taa kolmannelle osapuolelle.

Kiinteistön lukituksen sarjoitus on järjestettävä siten, että 
yleisavainta ei tarvitse luovuttaa kiinteistön hoito- tai yl-
läpitotehtäviä varten. Yleisavainta ei saa käyttää normaa-
lina jokapäiväisenä käyttöavaimena.

Avainten säilytys
Avaimia on säilytettävä huolellisesti. Erityistä huolelli-
suutta on noudatettava yrityksissä, joissa säilytetään suu-
ria määriä muita kuin omiin tiloihin oikeuttavia avaimia. 
Avaimia on säilytettävä lukitussa avainten säilytysyksi-
kössä.

Avaimet on säilytettävä ja merkittävä siten, että ulko-
puolinen ei voi tunnistaa mihin kohteeseen avain kuuluu . 

Avainten hallinnasta vastaavan henkilön on huolehditta-
va siitä, että avainten merkintäkoodit eivät ole ulkopuo-
listen saatavilla ja niitä tulee säilyttää erillään avaimista.

Avainsäilö
Kiinteistön ulkoseinässä voi olla esimerkiksi teletilojen, 
energiayhtiön, vesilaitoksen tai pelastustoimen avainsäi-
lö. Näissä on käytettävä kunkin alan toimijan suosittele-
maa avainsäilöjärjestelmää. 

Avainsäilöissä voidaan säilyttää vain reittiavainta, jolla 
päästään ennalta sovittuun tilaan. Tarvittaessa kiinteis-
tön sisätiloihin voidaan sijoittaa toinen avainsäilö, jossa 
säilytetään yleisten tilojen sisäoviin sopivaa reittiavainta.

Avainsäilöissä ei saa säilyttää kiinteistön yleisavainta.

Avainsäilö (esimerkiksi putkilukko) on kiinnitettävä lu-
jaan seinärakenteeseen avainsäilön valmistajan asen-
nusohjeiden mukaisesti.

Avainten turvallisuustaso
Lukituksen suunnittelijan on selvitettävä suojattavan ti-
lan käyttötarkoitus ja valittava sen mukaisesti sopiva 
avainturvallisuustaso. Seuraavassa on lueteltu Suomes-
sa yleisesti käytössä olevat avainturvallisuustasot:

Perustaso

Lisäavaimen voi teettää kuka tahansa esittämällä mal-
liavaimen tai alkuperäisen avaimen mukana toimitetun 
peitenumeron.

Lukkoseppätaso

Lisäavaimen voi teettää lukkovalmistajan valtuuttamas-
sa liikkeessä esittämällä kyseiseen avaimeen liittyvän 
avainkortin.

Tehdastaso

Lisäavaimia voi teettää vain tilaamalla niitä lukkoval-
mistajalta suoraan. Lisäavaintilauksen voi tehdä vain ni-
metty vastuuhenkilö, jolla on hallussaan avainkortti.

Käyttöoikeudet ja sarjoitus
Lukitussuunnitelmaan määritellään eri käyttäjäryhmi-
en kulkuoikeustarpeiden mukainen sarjoitus niin, että 
kukin avaimen haltija pääsee vain niihin tiloihin, joihin 
hänellä on oikeus päästä. Suuria yhtenäisiä yleisavain-
sarjoja tulee välttää. Isoissa kiinteistöissä on pyrittävä ja-
kamaan sarjat pienempiin toiminnallisesti järkeviin ko-
konaisuuksiin.

Erillisiä liikehuoneistoja ei saa sarjoittaa toimimaan kes-
kenään samalla avaimella tai muun kiinteistön yleisa-
vaimella.

Avainten suojaustoimet
Jos yritys hallinnoi avaimia, jotka oikeuttavat muihin kuin 
yrityksen omiin tiloihin, on yrityksen huolehdittava omas-
sa toiminnassaan seuraavista suojaustoimista:
 • toimistotilan rakenteellisesta murtosuojauksesta
 • murtohälytysjärjestelmästä
 • avainten fyysisestä säilytystilasta
 • avainten suojaamisesta kuljetuksen aikana.
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Tilan rakenteellisen murtosuojauksen on täytettävä tau-
lukossa 1 mainitun murtosuojaustason vaatimukset. Vaa-
timukset on kerrottu Esinevakuutusehdon ES1 kohdassa 
Suojeluohjeet ja teknisessä ohjeessa Murtosuojaus G45.

Tilassa on oltava Finanssiala ry:n Murtohälytysjärjestel-
mät ja -palvelut -ohjeen mukainen murtohälytysjärjes-
telmä.

Avaimia on säilytettävä avainsäilytysyksikössä avainten 
hallinnasta vastaavan yrityksen tilassa, johon on pääsy 
vain henkilökunnalla. Säilytystilassa on oltava taulukos-
sa 1 määritelty avainsäilytysyksikkö. Säilytysyksikkö on 
kiinnitettävä rakenteisiin valmistajan ohjeiden mukaises-
ti. Säilytysyksikön avainta tai numeroyhdistelmää ei saa 
säilyttää samassa tilassa. 

Tilan ikkunoita ja ovilaseja ei tarvitse murtosuojata, jos 
tila on valvottu vähintään tason 3 mukaisella murtohä-
lytysjärjestelmällä.

Esimerkki:
Kolme asuinkiinteistön yleisavainta, joilla on pääsy yh-
teensä 72 asuinhuoneistoon, edellyttää standardin SFS-
EN 14450, SFS 5870 (SSF 3492) mukaan testattua säilytys-
yksikköä. Murtosuojeluohjeen 2 mukaisesti suojattuun 
tilaan johtavissa ovissa on oltava käyttö- ja varmuusluk-
ko, kevyet väliseinät on vahvistettava sekä ikkunat ja au-
kot on suojattava. Lisäksi tila on varustettava vähintään 
tason 2 murtohälytysjärjestelmällä.
 

Säilytettävien avaimien yh-
teenlaskettu sopivuus eri oviin

Säilytysyksikkö Rakenteellinen 
murtosuojaus

Murtohälytys- 
järjestelmä

1 – 50 ovea Lukittu avainten säilytykseen tarkoitettu kaappi 1 1

51 – 500 ovea Standardin SFS-EN 14450 tai SFS 5870 (SSF 3492) mukaan 
testattu kaappi

2 2

yli 500 ovea Standardin SFS-EN 1143-1 mukaan vähintään luokkaan 1  
testattu kassakaappi

2 2

Taulukko 1

Säilytysyksikön vaatimuksista voidaan poiketa, jos yksik-
kö on sijoitettu erilliseen yrityksen tiloissa sijaitsevaan 
avainsäilytyshuoneeseen. Avainsäilytyshuoneen on täy-
tettävä rakenteellisen murtosuojeluohjeen tason 3 mu-
kaiset vaatimukset ja yrityksen tiloissa on oltava tason 3 
murtohälytysjärjestelmä.

Jatkuvalla henkilövalvonnalla voidaan korvata avainsäi-
lytyshuoneen rakenteellinen ja tekninen suojaus.

Avainten suojaaminen ajoneuvossa
 • Avaimia ei saa säilyttää autossa.
 • Avainten kuljettamista ja väliaikaista säilyttämis-
tä varten on autossa oltava kiinteästi asennettu teli-
ne, johon erillinen lukittu avainsäilytyskotelo kiinni-
tetään siten, ettei sitä saa irrotettua avaamatta ensin 
koteloa.

 • Kotelon ja kiinnitystelineen kiinnityksineen on oltava 
riittävän vahvaa materiaalia.

 • Avaimia ei saa tilapäisestikään säilyttää autossa muu-
alla kuin tässä telineeseen kiinnitetyssä ja lukitussa 
kotelossa.

 • Kotelossa olevissa avaimissa ei saa olla sellaisia mer-
kintöjä, joiden perusteella ne voisi yhdistää tiettyihin 
kiinteistöihin. Avainkoodilistaa ei saa säilyttää samas-
sa paikassa avainten kanssa.

Auto on varustettava ajonestolaitteella, keskuslukituk-
sella ja hälytysjärjestelmällä.

Avainten käyttäjät
Liike- tai asuinkiinteistön käyttäjille tulee antaa kuit-
tausta vastaan vain tarpeellinen määrä avaimia. Avai-
mia luovutettaessa on vastaanottajalle painotettava hä-
nen vastuutaan avainten huolellisesta käyttämisestä ja 
säilyttämisestä. Avainten kadotessa on vastaanottaja vel-
voitettava ilmoittamaan siitä välittömästi. 

Lisäavaimia saa teettää vain avainhallinnasta vastaava 
henkilö. 

Lisätietoja
Murtosuojaus G45, Turva / www.turva.fi/vakuutusehdot-
yrityksille.

Murtohälytysjärjestelmät ja -palvelut turvallisuusohje, Fi-
nanssiala ry / www.vahingontorjunta.fi.
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Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva  |  PL 117, 33101 Tampere  
Y-tunnus 0211695-5  | Kotipaikka TAMPERE

01019 5107 
Palvelunumero yritysasiakkaille 

 
01019 5108 

Korvausasiat

01019 5111 
Ajoneuvovahinkojen hätäpalvelu 24h  

Omaisuusvahinkojen hätäpalvelu 
iltaisin ja viikonloppuisin

+358 1019 5111 
SOS-hätäpalvelu ulkomailla 24h 

 
 

Aukioloajat ja lähimmän toimipaikan löydät  
turva.fi

Ota yhteyttä, meiltä saat henkilökohtaista palvelua:

Hoida yrityksesi vakuutusasiat  
helposti osoitteessa turva.fi




